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Nr 17

Utlåtande i anledning av väckta motioner om förstatligande av 
läkemedelsindustrien.

I två till bankoutskottel hänvisade likalydande motioner, nr 312 i första 
kammaren av herrar Adolfsson och Lager och nr 378 i andra kammaren av 
fru Byding m. fl., har hemställts, att riksdagen i skrivelse till regeringen 
måtte begära utredning i syfte att starta samhälleligt ägd läkemedelsindustri 
i Sverige och att på lång sikt hela läkemedelsindustrien övertages av de 
samhälleliga organen.

Beträffande motiveringen för denna hemställan hänvisas till motionen 
II: 378.

Utskottet. Motioner med förslag om bl. a. en utredning med sikte på 
förstatligande av läkemedelsindustrien väcktes även vid fjolårets riksdag. 
De avstyrktes då av bankoutskottet (uti. nr 10) och föranledde ingen riks
dagens åtgärd. Utskottet hänvisade därvid bl. a. till att föredragande de
partementschefen i direktiven för den år 1963 tillkallade läkemedelsför- 
sörjningsutredningen hade uttalat, att enligt hans mening bärande skäl 
saknades för att vid detta tillfälle aktualisera ett förstatligande av läkeme
delsindustrien. Utskottet påpekade därjämte, att detta uttalande överens
stämde med riksdagens ställningstagande med anledning av en år 1963 
behandlad motion om ett förstatligande av läkemedelsindustrien.

Under erinran om att när det gäller distributionen av läkemedel frågan 
om vidgade samhälleliga insatser prövas av läkemedelsförsörjningsutred- 
ningen, får utskottet uttala, att utskottet icke finner skäl att frångå sitt 
tidigare ställningstagande i fråga om läkemedelsindustriens förstatligande.

Utskottet hemställer således,
att motionerna 1:312 och 11:378 icke måtte föranleda 

någon riksdagens åtgärd.
Stockholm den 6 april 1965

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hans

son, Åke Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson*, Augustsson och Lundberg;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Hagnell*, Berglund, Bengts

son i Landskrona, Ekström i Iggesund, Börjesson i Glömmingc* och Fri- 
dolfsson i Rödeby*.

• Ej närvarande vid justeringen.
1 Dihang till riksdagens protokoll 1965. 8 samt. Nr 17—22


